[image: image1.jpg]SN

L

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКЕ
И ОБРАЗОВАНИЮ
Ленина пл., д. 6. г Томск, 634050, тел/факс (3822) 510-619, тел (3822) 510-818
E-mail: edu@lomsk.gov.ni, htip://www lomsk.gov.ru, телеграф Томск-50, телетайп 128222 «Яхта»
ОКНО 44239015, ОП'Н 1027000918218, ИНН/КПП 7017069388/701701001
23   04  2007

 №Кол 1131,1142                       Коллективу родителей и сотрудников
на № кол-1142   от 02.04.2007
ОГОУ "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат №195 для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии VIII вида"
Уважаемые родители и сотрудники школы-интерната!
На Ваше обращение о сохранении на территории г.Северска ОГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 195 для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии VIII вида» сообщаем.
В целях эффективного использования имущественного комплекса и финансовых средств образовательных учреждений, предоставления дополнительных образовательных услуг в Томской области проводится оптимизация системы образования.
В этой связи рассматривается ряд вариантов по закрытию (ликвидации) некоторых учреждений, в т.ч. школы-интерната № 195 г. Северска Томской области. Процедура закрытия (ликвидации) образовательных учреждений проходит в установленном порядке. Созданная экспертная комиссия детально изучает все необходимые вопросы, касающиеся последствий ликвидации (закрытия) ОУ. Материалы, подготовленные экспертной комиссией, будут рассмотрены руководством Томской области и для принятия окончательного решения направлены в Государственную Думу Томской области. В настоящее время такого решения не принималось, но вероятность закрытия (ликвидации) ОГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 195 для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии VIII вида» высока, причем в этом случае воспитанникам этого учреждения будут предоставлены лучшие условия для их содержания, обучения и воспитания. Кроме этого, педагогическому коллективу будут предложены варианты трудоустройства, а накопленный положительный опыт работы с детьми с отклонениями в развитии найдет применение в их дальнейшей работе.
С уважением,
В.И.Зинченко
Л.Э.Глок         (382-2) 51-59-41